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LANDSKAPSSTYRELSENS FRAMSTÄLLNING 

till Landstinget med förslag till land­

skapslag angående ändring av 46a § landskaps­

lagen om kommtmalskatt för näringsverksamhet. 

Enligt 46a. § landskapslagen om kommunalskatt för näringsverk­

samhet (32/69) får skattskyldig som bedriver näringsverksamhet göra 

en driftsreservering om högst 75 procent av vinsten under räken­

skapsperioden, beräknad innan verkställd driftsreservering avdra­

gits. Det sammanlagda beloppet av tidigare oupplösta och under 

skatteåret gjorda driftsreserveringar får dock inte överstiga 20 
procent av lönesumman under de senaste 12 månaderna. 

För att förenhetliga reserveringsmöjligheterna för 

arbetsintensiva och kapitalintensiva företag och för att förenkla 

beskattningen föreslår landskapsstyrelsen att driftsreserveringens 

bundenhet till vinsten frångås. Den föreslagna ändringen ökar 

reserveringsmöjligheterna främst för serviceföretag med inga 

eller få omsättningstillgångar. 

Även i riket har liknande lagstiftningsåtgärder vidtagits (lagen 
om beskattning av inkomsti.avnäring.sverksamhet FFS.360/68, ändrad,FFS 485/84). 

Med hänvisning till det anförda föreläggs Landstinget till 
antagande 

L a n d s k a p s 1 a g 

angående ändring av 46a § landskapslagen om kommunalskatt för 

näringsverksamhet. 

I enlighet med landstingets beslut ~nd.!:_9-S 4ba § 1 mom. land­
skapslagen den 25 juli 1969 om kommunalskatt för näringsverksamhet 
(32/69), sådant det lyder i landskapslagen den 27 mars 1984 (18/84), 

som följer: 

46a §. 

Skattskyldig, med tindantag för kre<litinrllttnlng samt försäkrings­

och pensionsanstalt, får avdra under skatteåret gjord driftsreserve-
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ring. Det sammanlagda beloppet av driftsreserveringar som gjorts 

under skatteåret och tidigare och som inte upplösts får dock upp­

gå till högst 20 procent av summan av de löner för vilka förskotts­
innehållning erlitgts och vilka betalts under de tolv månader som 
omedelbart föregått utgången av räkenskapsperioden. 

Denna lag tillämpas första gången vid kommunalbeskattningen 

för är 1984. 

Mariehamn den 18 september 1984 

L a n t r å d Folke Woivalin 

Lagberednings sekreterare Michael Patrickson. 


